Страница 1 из 5

ДОГОВОР№_______________________
на выполнение работ (оказания услуг) по установке, замене и ремонту

внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и/или
 внутридомового газового оборудования в жилом доме, приостановлению (возобновлению) подачи газа.

__________________________        «___»____________20___г.
 (место заключения)                      (дата заключения)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Газпром межрегионгаз Ростов-
на-Дону», именуемое в дальнейшем Агент, в соответствии с Агентским договором от ______ №
______ от имени Публичного Акционерного Общества "Газпром газораспределение Ростов-на-Дону"
(далее - Исполнитель),
(полное наименование специализированной организации) <1>

в лице_______________________________, действующего на основании доверенности от ________
№______  , с одной стороны,
и __________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) лица, действующего
от имени этого юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица)

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________
                                        (должность (при наличии), фамилия,

__________________________________________________________________________,
                  имя, отчество (последнее - при наличии)

действующего на основании ________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа,<2> подтверждающего полномочия представителя)

с другой стороны, вместе именуемые сторонами, заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

I. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы (оказать услуги) по установке и/или замене, и/или ремонту
внутриквартирного (внутридомового газового) оборудования, и/или приостановлению/(возобновлению) подачи газа в
помещении многоквартирного дома, в жилом доме (домовладении) (далее – ВДГО/ВКГО), принадлежащего Заказчику,
расположенного по адресу:
________________________________________________________________________________________________________,
в соответствии с условиями настоящего Договора, Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы (услуги) в
порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

 1.2. Объем работ (услуг), а также перечень, наименование, количество и другие характеристики ВДГО/ВКГО, в
отношении которых Исполнитель по настоящему Договору должен выполнить работы (оказать услуги), указаны в
Приложении №1 к настоящему Договору.

II. Права и обязанности Сторон. Исполнение Договора

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы (оказать услуги) в объеме и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.2. Обеспечивать Заказчику возможность ознакомиться с документацией, регламентирующей проведение

технологических операций, входящих в состав работ (услуг).
2.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, не зависящих от Исполнителя,

которые создают невозможность завершения услуги (работы) в срок, в том числе о том, что соблюдение указаний
Заказчика и иные обстоятельства, зависящие от Заказчика, могут снизить качество выполняемой работы (оказываемой
услуги) или повлечь за собой невозможность ее завершения в срок.

2.1.4. Своевременно устранять выявленные Заказчиком в процессе оказания услуг (выполнения работ) недостатки.
2.1.5. Сдать услуги (работы) Заказчику в порядке и в соответствии с требованиями настоящего Договора.
2.1.6. Незамедлительно осуществить приостановление подачи газа без предварительного уведомления об этом

Заказчика в случае поступления Исполнителю информации о наличии угрозы возникновения аварии, утечек газа или
несчастного случая, в том числе получения такой информации в ходе выполнения работ (оказания услуг) по настоящему
Договору в соответствии с пунктом 77 Правил пользования газом.

2.1.7. При сдаче работы Заказчику сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного
и безопасного использования результата работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях
несоблюдения соответствующих требований.

2.2.  Исполнитель вправе:
2.2.1.  Требовать от Заказчика исполнения условий настоящего Договора.
2.2.2.  Посещать помещения, где установлено ВДГО/ВКГО при проведении работ (оказании услуг) по настоящему

Договору.
2.2.3. Не приступать либо приостановить выполнение работ (оказание услуг) в случае неисполнения, частичного

неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.п. 2.3.1, 2.3.2 настоящего Договора, а также при наличии

Страница 2 из 5

иных обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено
в установленный срок.

2.2.4. Отказаться от исполнения настоящего Договора при наличии обстоятельств, указанных в п. 2.2.3 настоящего
Договора.

 2.2.5. Привлекать для исполнения настоящего Договора организации при сохранении своей ответственности перед
Заказчиком за надлежащее и своевременное выполнение работ (оказание услуг) по настоящему Договору;

2.3.  Заказчик обязан:
2.3.1. До начала выполнения работ (оказания услуг) предоставить Исполнителю оборудование, в отношении

которого Исполнитель по настоящему Договору должен оказать услуги (выполнить работы), комплектующие изделия к
нему (в соответствии с технической документацией ВДГО/ВКГО), а также техническую и иную документацию завода-
изготовителя ВДГО/ВКГО.

2.3.2.  Обеспечить доступ представителей Исполнителя к ВДГО/ВКГО для проведения работ (оказания услуг) в
помещения  по настоящему Договору.

2.3.3.  Осуществить приемку выполненных работ (оказанных услуг) в порядке, предусмотренном настоящим
Договором.

2.3.4.  Оплатить работы (услуги) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.  Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать выполнения работ (оказания услуг) в соответствии с настоящим Договором.
2.4.2. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем по настоящему Договору, не вмешиваясь в

его деятельность в соответствии с положениями статьи 715 Гражданского кодекса Российской Федерации;
2.4.3. В любое время до сдачи ему работы отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив Исполнителю

часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до уведомления об отказе от исполнения
настоящего Договора, и возместив Исполнителю расходы, произведенные до этого момента в целях исполнения
Договора, если они не входят в указанную часть цены работы.

III. Порядок и сроки выполнения работ (оказания услуг)

3.1. Исполнитель осуществляет работы (услуги) по настоящему Договору в дни и часы, являющиеся рабочими для

Исполнителя.
3.2. Срок выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору: в течение ____календарных дней с

момента подписания Сторонами настоящего Договора.
 Исполнитель обязан приступить к выполнению ремонта ВДГО/ВКГО в течение 1 суток с момента получения
заявки Заказчика, если нормативными правовыми актами не установлены требования по незамедлительному проведению
ремонтных работ.
 Конкретную дату выполнения работ (оказания услуг) стороны согласовывают в соответствии с порядком,
установленным Приложением №2 к настоящему Договору.

3.3. Заказчик имеет право предоставить Исполнителю готовые узлы, запасные части и детали при условии их
соответствия требованиям, действующим нормативным техническим документам.

3.4. Исполнитель гарантирует качество выполненных им работ (оказанных услуг) в течение 3 месяцев со дня
проведения работ при условии соблюдения Заказчиком Инструкции по безопасному пользованию газа в быту и
требований эксплуатационной документации изготовителей ВДГО/ВКГО.

IV. Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг)

4.1. Выполнение работ (оказание услуг) по настоящему Договору, оформляется актом сдачи-приемки

выполненных работ (оказанных услуг) (далее - акт), составляемым в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон,
подписываемым уполномоченным представителем Исполнителя и Заказчиком.

4.2. В случае отказа Заказчика от подписания акта об этом делается отметка в акте с указанием причины отказа
(если таковые были заявлены). Заказчик вправе изложить в акте особое мнение, касающееся результатов выполнения
работ, или приобщить к акту свои возражения в письменной форме, о чем делается запись в акте. Второй экземпляр акта
вручается Заказчику (его представителю), а в случае его отказа принять акт - направляется по почте с уведомлением о
вручении и описью вложения.

4.3. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) после подписания Заказчиком акта сдачи-приемки
выполненных работ (оказанных услуг) считается подтвержденной и подлежащей оплате.

В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта, выполненные работы (услуги) считаются
принятыми Заказчиком без замечаний и подлежат оплате в полном объеме.

V. Цена Договора и порядок расчетов

5.1. Цена Договора определяется исходя из утвержденного Исполнителем прейскуранта, который размещается на

официальном сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: www.rostovoblgaz.ru.
В стоимость работ (услуг) по настоящему Договору не включена стоимость заменяемых при выполнении работ

готовых узлов, запасных частей и деталей, предоставленных Исполнителем, и оплачиваются Заказчиком дополнительно
на основании акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).

5.2. Стоимость работ (услуг) в соответствии с Приложением № 1 на дату заключения настоящего Договора
составляет ________________ руб. (  __________рублей _________ копеек), в т. ч. НДС__________% -
_________________руб. (_______________________рублей ________________копеек).

Страница 3 из 5

5.3. Расходы Исполнителя, понесенные в связи с проведением работ по приостановлению и/или возобновлению
подачи газа, при исполнении настоящего Договора, оплачиваются Заказчиком.

5.4. Оплата работ (услуг) по ремонту ВДГО(ВКГО) производится Заказчиком на основании акта сдачи-приемки
выполненных работ (оказанных услуг) и счет-квитанции, выставленной Агентом, в течение 10 (Десяти) календарных
дней с момента ее получения.

VI. Срок действия Договора, порядок его изменения или расторжения

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они подписаны

надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон, если иное не предусмотрено условиями настоящего
Договора.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию или в одностороннем порядке
(односторонний отказ)  в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.

При расторжении Договора Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг
(выполненных работ) на момент расторжения настоящего Договора, а также возмещает Исполнителю расходы,
произведенные до этого момента в целях исполнения Договора, если они не входят в указанную часть цены работы.

VII.    Ответственность сторон

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут

ответственность, установленную Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 7
февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

7.2.   Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явились следствием обстоятельств
непреодолимой силы.

VIII. Заключительные положения

8.1. Термины и определения, применяемые в настоящем Договоре, понимаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
8.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.
8.3.  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
8.4. Перечень Приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора:
8.4.1. Приложение № 1 –  Перечень выполняемых работ (оказываемых услуг) по Договору.

Страница 4 из 5

IX. Реквизиты и подписи Сторон
9.1. Реквизиты Сторон:

Исполнитель:

Публичное Акционерное Общество «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»
(полное и (или) сокращенное (при наличии) наименование,организационно-правовая форма юридического лица)

адрес: 344022, Россия, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Кировский д.40А.
(адрес юридического лица в пределах места нахождения)

ОГРН 1026103159785, банковские реквизиты р/сч. 40702810200010004908 Центральный филиал АБ
«РОССИЯ» г. Москва, корр. сч. 30101810145250000220, БИК 044525220, ИНН 6163000368, ОГРН -
1026103159785, ОКПО-03298046, ОКТМО - 60701000, ОКОГУ -4210001, ОКФС-49, ОКОПФ-12247

Агент:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Газпром межрегионгаз Ростов-на-
Дону»

(полное и (или) сокращенное (при наличии) наименование, организационно-правовая форма юридического лица)

адрес 344006, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, проспект Ворошиловский д. 20/17
(адрес юридического лица в пределах места нахождения)

ОГРН 1026103159840
банковские реквизиты: Расчетный счет: 40702810800010004654 в АО "АБ "РОССИЯ"
корреспондентский счет: 30101810145250000220, БИК 044525220

Заказчик:

Наименование ______________________________________________________________

(для юридического лица - полное и (или) сокращенное (при наличии) наименование, организационно-правовая форма юридического лица; для
физического лица - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

адрес _____________________________________________________________________
для юридического лица - адрес в пределах места нахождения;

для физического лица - адрес в пределах места жительства (пребывания)

ОГРН ______________________________________________________________________
(указывается в случае заключения настоящего Договора юридическим лицом)

паспортные данные _________________________________________________________
(указываются в случае заключения настоящего Договора физическим лицом)

банковские реквизиты ______________________________________________________

адрес электронной почты (при наличии)_________________________________________

номер телефона ____________________________________________________________

9.2.  Наименование, контактные данные диспетчерской службы Исполнителя:

адрес электронной почты (при наличии) ***@rostovoblgaz.ru

номер телефона ____________________________________________________________

 9.3.  Подписи Сторон:

Исполнитель_______________                                                       Заказчик______________________

Страница 5 из 5

1 Правила пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
14 мая 2013 г. № 410

Приложение №1
К договору на выполнение работ (оказания услуг) по установке, замене и ремонту

внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и/или  внутридомового газового оборудования в
жилом доме, приостановлению (возобновлению) подачи газа от _____ № _________

Перечень работ (услуг) по установке, замене и ремонту внутриквартирного газового
оборудования в многоквартирном доме и/или  внутридомового газового оборудования в жилом

доме, приостановлению (возобновлению) подачи газа.

N
п/п

Наименование
вида работ (услуг)

Наименование
внутридомового газового

оборудования

Срок начала
выполнения

работ
(оказания

услуг)

Срок
окончания
выполнени

я работ
(оказания

услуг)

Цена за
(с НДС),
руб./год

Сумма
, руб.

1.

2.

Подписи Сторон

Исполнитель :  Заказчик:

(должность)  (должность (при наличии)

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (подпись)  (инициалы, фамилия)

"__" _________ 20__ г.
М.П.

 "__" _________ 20__ г.
М.П. (при наличии)